
D.D.S. n. 3352/Serv. 2                                                                                      CUP:  G69E19000810002 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 2 "Marketing ed Accoglienza”

            
VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.  che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge di stabilità regionale, n.1 del 22 febbraio 2019, pubblicata sulla GURS parte I, n. 9 del 
26.02.2019;  

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.e ss.mm.ii. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.A.  n.  1203 del  09/03/2018,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 del 15.03.2018, con 
il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta, 
quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il D.D.G. n 2155/DG del 06.08.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di  
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  2  presso  il  Dipartimento  Regionale  del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all’Arch. Ermanno Cacciatore;

VISTO il D.D.G. n. 2608/S.2 del 07/10/2019 con il quale è stato approvato l'affidamento 
dell'incarico  di  cui  alla  nota prot.  n.  30876/S2 del  07/10/2019 sottoscritta  dal  
Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo e dal Sig. Corselli Stefano nella qualità di presidente e  
legale rappesentante della My Travel srl, con sede in Via Emilia, 45 – Palermo, 
P.IVA /C.F. 05868540823 – CIG: ZA929CBA37 – CUP: G69E19000810002, per 
l'organizzazione di un Press Tour in Sicilia,  fornendo accoglienza per 12 notti 
con trattamento  b&b ed  è  stata  impegnata  la  somma di  €  1.988,59 IVA 10% 
inclusa (€ 1.807,81 imponibile  + € 180,78 IVA 10%) sul capitolo 472538 del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019;

VISTA la fattura n. 64pa/19 del 22/10/2019 di € 1.988,59  IVA 10%  inclusa  (€  1.807,81 
imponibile + € 180,78 IVA 10%) emessa da My Travel srl, con sede in Via Emilia, 
45  –  Palermo,  P.IVA/C.F.  05868540823  –  CIG:  ZA929CBA37  –  CUP: 
G69E19000810002,  per  l'organizzazione  di  un  Press  Tour  in  Sicilia,  fornendo 
accoglienza per 12 notti con trattamento b&b;



D.D.S. n. 3352/Serv. 2                                                                                      CUP:  G69E19000810002 

VISTO il  DURC, n. prot.  INPS 17887517 con scadenza 26/12/2019, dal quale si evince la 
regolare posizione contributiva della My Travel srl;

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della quota  imponibile  di  €  1.807,81 di cui alla 
fattura elettronica n. 64pa/19 del 22/10/2019 di € 1.988,59 IVA 10% inclusa (€ 1.807,81 
imponibile  +  €  180,78  IVA 10%) in favore di  My Travel  srl,  con  sede  in  Via 
Emilia,  45 – Palermo, P.IVA/C.F. 05868540823 – CIG: ZA929CBA37 – CUP: 
G69E19000810002,  per  l'organizzazione  di  un  Press  Tour  in  Sicilia,  fornendo 
accoglienza  per  12  notti  con  trattamento  b&b;,  mediante  accreditamento  sul 
conto corrente n. IT76W0503404607000000000369;

RITENUTO altresì, di dover provvedere  alla liquidazione della quota IVA di cui alla fattura elettronica 
n. 64pa/19 del 22/10/2019 di € 1.988,59 IVA 10% inclusa (€ 1.807,81 imponibile + € 
180,78 IVA 10%) emessa da  My Travel srl, con sede in Via Emilia, 45 – Palermo, 
P.IVA/C.F.  05868540823 – CIG: ZA929CBA37, per l'importo complessivo di  € 
180,78  mediante  accreditamento  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT34E0200804625000103623296;

PRESO ATTO c he la scadenza del debito è prevista entro il 31.12.2019;

D E C R E T A

Art.1 – Per le finalità in premessa citate è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 1.807,81 di 
cui alla fattura elettronica n. 64pa/19 del 22/10/2019 di € 1.988,59 IVA 10% inclusa (€ 1.807,81 
imponibile + € 180,78 IVA 10%) in favore di My Travel srl, con sede in Via Emilia, 45 – 
Palermo, P.IVA/C.F. 05868540823 – CIG: ZA929CBA37 – CUP: G69E19000810002, per 
l'organizzazione  di  un  Press  Tour  in  Sicilia,  fornendo  accoglienza  per  12  notti  con  
trattamento  b&b; mediante  accreditamento  sul  conto  corrente  n. 
IT76W0503404607000000000369.

Art.2 –  In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/2015 è, altresì, autorizzato il 
trasferimento della quota IVA di cui alla fattura elettronica n. 64pa/19 del 22/10/2019 di € 1.988,59 
IVA 10% inclusa (€ 1.807,81 imponibile + € 180,78 IVA 10%) emessa da  My Travel srl, con 
sede  in  Via  Emilia,  45  –  Palermo,  P.IVA/C.F.  05868540823 –  CIG:  ZA929CBA37, per 
l'importo  complessivo  di  €  180,78  mediante  accreditamento  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT34E0200804625000103623296.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per 
esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo, per la registrazione.

 
Palermo, 11/12/2019                

     
Il Dirigente del Servizio 2
f.to Ermanno Cacciatore

  


